
Приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 

от 9 ноября 2016 г. N 24/2016-м 
"Об утверждении предельных максимальных цен на платные медицинские услуги (кроме 

экстренной медицинской помощи), оказываемые государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения "Противотуберкулезный диспансер N 7", и о внесении 

изменений в отдельные приказы региональной энергетической комиссии - департамента 
цен и тарифов Краснодарского края" 

ГАРАНТ: 

О тарифах, утвержденных РЭК - ДЦТ Краснодарского края, см. справку 
По результатам анализа документов, представленных государственным 

бюджетным учреждением здравоохранения "Противотуберкулезный диспансер N 7" 
министерства здравоохранения Краснодарского края, в соответствии с Законом 
Краснодарского края от 30.06.1997 N 90-КЗ "Об охране здоровья населения 
Краснодарского края", приказом министерства здравоохранения Краснодарского края от 
09.04.2013 N 1571 "Об утверждении порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
подведомственных министерству здравоохранения Краснодарского края 
государственных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах 
установленного государственного задания", на основании экспертного заключения и 
решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и 
тарифов Краснодарского края приказываю: 

 
1. Утвердить предельные максимальные цены на платные медицинские услуги 

(кроме экстренной медицинской помощи), оказываемые государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения "Противотуберкулезный диспансер N 7" министерства 
здравоохранения Краснодарского края сверх установленного государственного задания, 
а также в случаях, определенных законами, в пределах установленного 
государственного задания, другим лечебно-профилактическим учреждениям 
Краснодарского края в следующем размере: 

 

N Наименование услуг Единица 
измерения 

Цена в 
руб. 

Диспансерное отделение 

1 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра 
первичный 

прием 195 

2 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра 
повторный 

прием 131 

3 Очаговая проба с туберкулином манипуляци
я 

97 

Клинико-диагностическая лаборатория 

4 Бактериологическое исследование мокроты на 
микобактерии туберкулеза (Mycobacterium 
tuberculosis) 

исследован
ие 

628 

5 Определение чувствительности микобактерии 
туберкулеза (Mycobacterium tuberculosis) к 
противотуберкулезным препаратам 

исследован
ие 

924 

6 Микроскопическое исследование мазков мокроты исследован 126 

garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://43560800.0/
garantf1://36860302.0/
garantf1://23801090.0/
garantf1://36805809.0/


на микобактерии туберкулеза (Mycobacterium 
tuberculosis) 

ие 

7 Определение микобактерии туберкулеза 
(Mycobacterium tuberculosis) в биологическом 
материале методом полимеразной цепной реакции 

исследован
ие 

1 039 

8 Молекулярно-генетическое исследование мутаций 
микобактерии туберкулеза (Mycobacterium 
tuberculosis complex) ассоциированных с 
устойчивостью к рифампицину и изониазиду 
методом полимеразной цепной реакции в режиме 
реального времени 

исследован
ие 

1 059 

2. Признать утратившими силу: 
приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края от 11.06.2014 N 16/2014-м "Об утверждении предельных 
максимальных цен на платные медицинские услуги, оказываемые государственным 
бюджетным учреждением здравоохранения "Противотуберкулезный диспансер N 7" 
(г. Ейск) министерства здравоохранения Краснодарского края"; 

пункт 9 приказа региональной энергетической комиссии департамента цен и 
тарифов Краснодарского края от 24.08.2015 N 21/2015-м "О внесении изменений в 
отдельные приказы региональной энергетической комиссии - департамента цен и 
тарифов Краснодарского края". 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 
официального опубликования. 

 
Руководитель С.Н. Милованов 

 

garantf1://36874855.0/
garantf1://36878997.9/
garantf1://43560801.0/

